
SMLouvA o vÝPüJčcE PROSToRú, Q?

statutární město Třinec
adresa:
Zastoupeno:
IČO:
DIČ:

Jablunkovská 160I Třinec, PSČ: 739 61
RNDr. Věra PALKOVSKA, primátorka
00297313
0200297313, pronajímatel je plátcem DPH

bankovní Spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:

jako půjčitel na straně jedné

Knihovna Třinec, příspěvková organizace

SÍdIOI
IČO:

I Statutární orgán: Mgr. Martina WOLNA, ředitelka
Třinec, Lidická čp. 541, PSČ 739 61
008 46 678

jako vypůjčitel na Straně druhé,

oba dále také jako smluvní strany.

Íč.` Smlouvy6016116162021'/05/104iodi

SMLouvA o vÝPüJčcE PROSToRú, Q?

statutární město Třinec
adresa:
Zastoupeno:
IČO:
DIČ:

Jablunkovská 160I Třinec, PSČ: 739 61
RNDr. Věra PALKOVSKA, primátorka
00297313
0200297313, pronajímatel je plátcem DPH

bankovní Spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:

jako půjčitel na straně jedné

Knihovna Třinec, příspěvková organizace

SÍdIOI
IČO:

I Statutární orgán: Mgr. Martina WOLNA, ředitelka
Třinec, Lidická čp. 541, PSČ 739 61
008 46 678

jako vypůjčitel na Straně druhé,

oba dále také jako smluvní strany.

Íč.` Smlouvy6016116162021'/05/104iodi

SMLOUVA o vYPDJéCE PROSTORU -

1. statutérni mésto Tfinec
adresa: Jablunkovska' 160, Tfinec, PSC: 739 61
zastoupeno: RNDr. Véra PALKOVSKA, primétorka
ICo: 00297313
DIC: 0200297313, pronajimatelje plétcem DPH
bankovni spojeni: Komerénl’ banka, a.s.
éislo afitu:

jako pfljéitel na strané jedné

2. Knihovna Tfinec, pfispévkové organizace
Statuta’rni orgén: Mgr. Martina WOLNA, feditelka
Sidlo: TFinec, Lidické ép. 541, PSC 739 61
ICC: 008 46 678

jako vypt’ljéitel na strané druhé,

oba déle také jako smluvni strany.

. 1,1}. V

i v- ». . ~ ¢.smlouvy pajcitele2021/05/104/00“ I
: Tfll‘lECfi f ‘ ‘ V V ' ‘

pyskova
Obdélník

pyskova
Obdélník



č. smıøuvy pújčiieıe 2021/05/104/00
Úvodní ustanovení

1. Půjčitel je vlastníkem pozemku parc. č. 1244/5, jehož Součástí je budova čp. 636 na nám.
Míru, vše v k. ú. Lyžbice a obci Třinec.

2. Správu předmětu výpůjčky vykonává statutární město Třinec, odbor Správy majetku města.

Adresa:

Magistrát města Třince
Odbor správy majetku města
Jablunkovská 160
739 61 Třinec

Bankovní spojení.“

[(omerčni banka, a.s., pobočka Frýdek-Místek, exp. Třinec
Císloúčtuzu
Variabilní symbol: (VS) 1063620102
Konstantní symbol: (KS) 0308

I. Předmět výpůjčky

1. Předmětem výpůjčky jsou prostory v 1. nadzemním podlaží budovy čp. 636 na nám. Míru
v Třinci, v souhrnné výměře 41,30 m2 (viz příloha č. 1), Z toho

místnost č. 0.1 ve výměře 39,90 m2
místnost č. 0.2 ve výměře 1,40 m2

2. Půjčitel prohlašuje, že je oprávněn přenechat vypůjčiteli předmět výpůjčky popsaný vtomto
článku do užívání a vypůjčitel prohlašuje, že se S předmětem výpůjčky seznámil a do svého
užívání ho přijímá.

ıı. účeı výpůjčky

1. Předmět výpůjčky se dává vypůjčiteli do užívání Za účelem provozování činnosti knihovny
v souladu se Zřizovací listinou.

Vypůjčitel je právnickou osobou dle živnostenského Zákona nezapsanou vobchodnim
rejstříku; institucionální sektor - místní vládní instituce; ekonomická činnost - činnosti
knihoven a archivů; Živnosti - výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3
živnostenského Zákona - specializovaný maloobchod, maloobchod S použitým Zbožím,
reklamní činnost a marketing.

2. Jakékoliv využití předmětu výpůjčky pro jiné účely, než je v ní uvedeno, je možné jen
S předcházejícím písemným souhlasem půjčitele.

lll. Doba užívání

Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou ode dne 16.07.2021.

Do 15.07.2021 užíval vypůjčitel předmět výpůjčky na základě Dohody o'Svěření prostorů do
správy a o úhradě služeb č. 2003/05/521/Do Ze dne 22.09.2003, jejíž platnost ke dni 15. 07.2021
končí.

č. smıøuvy pújčiieıe 2021/05/104/00
Úvodní ustanovení

1. Půjčitel je vlastníkem pozemku parc. č. 1244/5, jehož Součástí je budova čp. 636 na nám.
Míru, vše v k. ú. Lyžbice a obci Třinec.

2. Správu předmětu výpůjčky vykonává statutární město Třinec, odbor Správy majetku města.

Adresa:

Magistrát města Třince
Odbor správy majetku města
Jablunkovská 160
739 61 Třinec

Bankovní spojení.“

[(omerčni banka, a.s., pobočka Frýdek-Místek, exp. Třinec
Císloúčtuzu
Variabilní symbol: (VS) 1063620102
Konstantní symbol: (KS) 0308

I. Předmět výpůjčky

1. Předmětem výpůjčky jsou prostory v 1. nadzemním podlaží budovy čp. 636 na nám. Míru
v Třinci, v souhrnné výměře 41,30 m2 (viz příloha č. 1), Z toho

místnost č. 0.1 ve výměře 39,90 m2
místnost č. 0.2 ve výměře 1,40 m2

2. Půjčitel prohlašuje, že je oprávněn přenechat vypůjčiteli předmět výpůjčky popsaný vtomto
článku do užívání a vypůjčitel prohlašuje, že se S předmětem výpůjčky seznámil a do svého
užívání ho přijímá.

ıı. účeı výpůjčky

1. Předmět výpůjčky se dává vypůjčiteli do užívání Za účelem provozování činnosti knihovny
v souladu se Zřizovací listinou.

Vypůjčitel je právnickou osobou dle živnostenského Zákona nezapsanou vobchodnim
rejstříku; institucionální sektor - místní vládní instituce; ekonomická činnost - činnosti
knihoven a archivů; Živnosti - výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3
živnostenského Zákona - specializovaný maloobchod, maloobchod S použitým Zbožím,
reklamní činnost a marketing.

2. Jakékoliv využití předmětu výpůjčky pro jiné účely, než je v ní uvedeno, je možné jen
S předcházejícím písemným souhlasem půjčitele.

lll. Doba užívání

Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou ode dne 16.07.2021.

Do 15.07.2021 užíval vypůjčitel předmět výpůjčky na základě Dohody o'Svěření prostorů do
správy a o úhradě služeb č. 2003/05/521/Do Ze dne 22.09.2003, jejíž platnost ke dni 15. 07.2021
končí.

é. smlouvy pfljéitele 2021/05l104/Do

Uvodni ustanoveni

1. Pajéitel je vlastnikem pozemku parc. 6. 1244/5, jehoi souéésti je budova 6p. 636 na ném.
Ml’ru, vée v k. l]. Lyibice a obci Tfinec.

2. Sprévu pfedmétu vypfljéky vykonévé statutérm’ mésto Tfinec, odbor sprévy majetku mésta.

amt:

Magistrét mésta Tfince
Odbor sprévy majetku mésta
Jablunkovské 160
739 61 Tfinec

Bankovnl’ sgoieni:

[(omeréni banka, a.s., poboéka FrSIdek-Mistek, exp. Tfinec
Cislo Gétu:
Variabilni symbol: (VS) 1063620102
Konstantni symbol: (KS) 0308

I. Piedmét vypfijéky

1. Pfedmétem vypfljéky jsou prostory v 1. nadzemnim podIaii budovy ép. 636 na ném. Miru
v Tfinci, v souhrnné vyméfe 41.30 m2 (viz pfiloha 6. 1), z toho

mistnost 6. 0.1 ve vyméfe 39,90 m2
mistnost 6. 0.2 ve vyméfe 1.40 m2

2. Pfljéitel prohlaéuje, 2e je oprévnén pfenechat vypfljéiteli pfedmét vypiljéky popsany v tomto
élénku do uil'véni a vypfljéitel prohlaéuje, 2e se 3 piedmétem vypfljéky seznémil a do svého
uiivém’ ho pfijimé.

n. Uéel vypajéky

1. Piedmét vypfljéky se dévé vypfljéiteli do uiivéni za (Joelem provozovéni éinnosti knihovny
v souladu se zfizovaci listinou.

Vypfljéitel je prévnickou osobou dle iivnostenského zékona nezapsanou vobchodnim
rejstfiku; institucionélni sektor — mistni vlédni instituce; ekonomické (":innost — éinnosti
knihoven a archivfl; iivnosti - eoba, obchod a sluiby neuvedené v pr'i/ohéch 1 a2" 3
z'ivnostenského zékona - specializovany maloobchod, maloobchod s pouiitflm zboiim,
reklamni éinnost a marketing.

2. Jakékoliv vyuiiti pfedmétu vypUjéky pro jiné 06ely, nei je v n1 uvedeno, je moiné jen
s pfedchézejicim pisemnYm souhlasem pfljéitele.

Ill. Doba uiivéni

Tato smlouva je uzavfena na dobu neuréitou ode dne 16.07.2021.

Do 15.07.2021 uil'val vypfljéitel pfedmét vypfljéky na zékladé Dohody o’svéfeni prostorfl do
sprévy a o Uhradé sluieb é. 2003/05/521/Do ze dne 22.09.2003, jejl’i platnost ke dni 15. 07.2021
konéL

pyskova
Obdélník



Č. smlouvy půjčitele 2021/05/104/Do

IV. Úhrada spojená s užíváním předmětu výpůjčky

Smluvní strany se dohodly

> na úhradě Za předměty vybavení ve výši 372 Kč/rok (měřiče tepla, vodoměr na teplou
užitkovou a studenou vodu).

› na úhradě nákladů Za poskytované služby, které jsou hrazeny Zálohově v pravidelných
pololetních platbách dle platebního kalendáře takto:

na elektrickou energii (měřená) 4.000 Kč/pololetí
na studenou vodu 500 Kč/pololetí
na teplou užitkovou vodu 900 Kč/pololetí
na topení (dálkové) 5.000 Kč/pololetí

Výši Záloh Za jednotlivé služby je půjčitel oprávněn i bez souhlasu vypůjčitele Zvýšit, dojde-li
ke Zvýšení těchto služeb poskytovaných půjčiteli třetími osobami, ale také upravit (Zvýšit či
snížit) na Žádost vypůjčitele nebo provedeného vyúčtování služeb. V případě úpravy výše
Záloh se smluvní Strany dohodly, Že vypůjčitel obdrží od půjčitele aktuální platební kalendář.

Skutečná výše nákladů a záloh Za jednotlivé služby bude vyúčtována vypůjčiteli vždy Za
Zúčtovací období, tj. Za daný kalendářní rok a vyúčtování služeb bude vypůjčiteli doručeno
do 30.04. následujícího kalendářního roku. Způsob rozúčtování cen a úhrady Služeb stanoví
Zák. č. 67/2013 Sb. Finanční vyrovnání Závazků (přeplatek/nedoplatek) provedou vypůjčitel i
půjčitel (příjemce služeb) nejpozději do 31.07. kalendářního roku.

Ostatní služby (Zejména odvoz odpadků, telefonických služeb apod.) je vypůjčitel povinen
sjednat si samostatně u jednotlivých poskytovatelů těchto služeb a hradit Za ně
poskytovatelům požadovanou úhradu. Vpřípadě sjednání si poskytovatele internetových
služeb, je vypůjčitel povinen před instalací případných anténních Zařízení a podpisem
příslušné smlouvy s třetím subjektem, vyžádat si písemný souhlas vlastníka objektu.

Vypůjčitel je povinen hradit Zálohy Za poskytované služby dle platebního kalendáře na účet
půjčitele uvedený v této smlouvě nebo v hotovosti či platební kartou na pokladně Magistrátu
města Třinec. Poslední den lhůty splatnosti Se považuje za datum uskutečnění Zdanitelného
plnění. V případě úpravy výše Záloh obdrží vypůjčitel vždy aktuální platební kalendář.

V případě prodlení půjčitele s úhradami za plnění s užíváním předmětu smlouvy spojená po
dobu delší než 5 dní, Zavazuje se vypůjčitel půjčiteli uhradit úrok z prodlení ve výši 0,1 %
Zdlužné částky Za každý den prodlení, nejméně však 10 Kč Za každý, izapočatý měsíc
prodlení.

V. Práva a povinnosti půjčitele

Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu Způsobilém kuživání.
Vypůjčitel prohlašuje, že je mu Znám stav svěřených prostorů a vnitřního vybavení.

Půjčitel je oprávněn nejen po předchozím ohlášení vstupovat do předmětu výpůjčky za
účelem provádění kontrol dodržování této smlouvy a bezpečnostních, hygienických
i protipožárních předpisů aj. Vypůjčitel nebo osoby, které předmět výpůjčky fakticky využívají,
jsou povinni půjčiteli umožnit při kontrole vstup do všech prostor.

Půjčitel neodpovídá Za vadu, o které v době uzavření této smlouvy smluvní strany věděly, a
která nebrání užívání předmětu výpůjčky.

Strana 3 (celkem 5)

Č. smlouvy půjčitele 2021/05/104/Do

IV. Úhrada spojená s užíváním předmětu výpůjčky

Smluvní strany se dohodly

> na úhradě Za předměty vybavení ve výši 372 Kč/rok (měřiče tepla, vodoměr na teplou
užitkovou a studenou vodu).

› na úhradě nákladů Za poskytované služby, které jsou hrazeny Zálohově v pravidelných
pololetních platbách dle platebního kalendáře takto:

na elektrickou energii (měřená) 4.000 Kč/pololetí
na studenou vodu 500 Kč/pololetí
na teplou užitkovou vodu 900 Kč/pololetí
na topení (dálkové) 5.000 Kč/pololetí

Výši Záloh Za jednotlivé služby je půjčitel oprávněn i bez souhlasu vypůjčitele Zvýšit, dojde-li
ke Zvýšení těchto služeb poskytovaných půjčiteli třetími osobami, ale také upravit (Zvýšit či
snížit) na Žádost vypůjčitele nebo provedeného vyúčtování služeb. V případě úpravy výše
Záloh se smluvní Strany dohodly, Že vypůjčitel obdrží od půjčitele aktuální platební kalendář.

Skutečná výše nákladů a záloh Za jednotlivé služby bude vyúčtována vypůjčiteli vždy Za
Zúčtovací období, tj. Za daný kalendářní rok a vyúčtování služeb bude vypůjčiteli doručeno
do 30.04. následujícího kalendářního roku. Způsob rozúčtování cen a úhrady Služeb stanoví
Zák. č. 67/2013 Sb. Finanční vyrovnání Závazků (přeplatek/nedoplatek) provedou vypůjčitel i
půjčitel (příjemce služeb) nejpozději do 31.07. kalendářního roku.

Ostatní služby (Zejména odvoz odpadků, telefonických služeb apod.) je vypůjčitel povinen
sjednat si samostatně u jednotlivých poskytovatelů těchto služeb a hradit Za ně
poskytovatelům požadovanou úhradu. Vpřípadě sjednání si poskytovatele internetových
služeb, je vypůjčitel povinen před instalací případných anténních Zařízení a podpisem
příslušné smlouvy s třetím subjektem, vyžádat si písemný souhlas vlastníka objektu.

Vypůjčitel je povinen hradit Zálohy Za poskytované služby dle platebního kalendáře na účet
půjčitele uvedený v této smlouvě nebo v hotovosti či platební kartou na pokladně Magistrátu
města Třinec. Poslední den lhůty splatnosti Se považuje za datum uskutečnění Zdanitelného
plnění. V případě úpravy výše Záloh obdrží vypůjčitel vždy aktuální platební kalendář.

V případě prodlení půjčitele s úhradami za plnění s užíváním předmětu smlouvy spojená po
dobu delší než 5 dní, Zavazuje se vypůjčitel půjčiteli uhradit úrok z prodlení ve výši 0,1 %
Zdlužné částky Za každý den prodlení, nejméně však 10 Kč Za každý, izapočatý měsíc
prodlení.

V. Práva a povinnosti půjčitele

Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu Způsobilém kuživání.
Vypůjčitel prohlašuje, že je mu Znám stav svěřených prostorů a vnitřního vybavení.

Půjčitel je oprávněn nejen po předchozím ohlášení vstupovat do předmětu výpůjčky za
účelem provádění kontrol dodržování této smlouvy a bezpečnostních, hygienických
i protipožárních předpisů aj. Vypůjčitel nebo osoby, které předmět výpůjčky fakticky využívají,
jsou povinni půjčiteli umožnit při kontrole vstup do všech prostor.

Půjčitel neodpovídá Za vadu, o které v době uzavření této smlouvy smluvní strany věděly, a
která nebrání užívání předmětu výpůjčky.

Strana 3 (celkem 5)

é. smlouvy pfljéitele 2021/05/104/Do

IV. Uhrada spojené s uiivénim pfedmétu vypfljéky

Smluvnl' strany se dohodly
vv-v> na Uhradé za pfedméty vybaveni ve vyéi 372 Ké/rok (mence tepla, vodomér na teplou

uiitkovou a studenou vodu).

> na 0hradé nékladfl za poskytované sluiby, které jsou hrazeny zélohové v pravidelnych
pololetnich p|atbéch dle platebniho kalendéfe takto:

na elektrickou energii (méfené) 4.000 Ké/pololeti
na studenou vodu 500 Ké/pololeti
na teplou uiitkovou vodu 900 Ké/pololeti
na topeni (délkové) 5.000 Ké/pololeti

vyéi zéloh za jednotlivé sluiby je pfljéitel oprévnén i bez souhlasu vypfljéitele zWéit, dojde-Ii
ke zvyéeni téchto sluieb poskytovanYch pUjéiteli tfetimi osobami, ale také upravit (zvyéit éi
sniiit) na iédost vypOjéitele nebo provedeného vyl'Jétovéni sluieb. V pfipadé L’Jpravy vyée
zéloh se smluvni strany dohodly, ie vypfljéitel obdrii od pfljéitele aktua'lni pIatebni kalendéf.

Skuteéné vyée nékladfl a zéloh za jednotlivé sluiby bude vyt’Jétovéna vypfljéiteli vidy za
zUétovaci obdobl’, tj. za den)? kalendéfni rok a vétovéni sluz'reb bude vypfljéiteli doruéeno
do 30.04. nésledujiciho kalendéfniho roku. ZpL'Jsob rozflétovéni cen a ahrady sluieb stanovi
zék. ('3. 67/2013 Sb. Finanéni vyrovnéni zévazkl‘] (pfeplatek/nedoplatek) provedou vypfljéitel i
pfljéitel (pfijemce sluieb) nejpozdéji do 31.07. kalendéfniho roku.

Ostatni sluiby (zejména odvoz odpadkfl, telefonickych sluieb apod.) je vypfljéitel povinen
sjednat si samostatné u jednotlivych poskytovatelu téchto sluieb a hradit za né
poskytovatelflm poiadovanou L'Jhradu. fipadé sjedna’ni si poskytovatele internetovych
sluieb, je vypfljéitel povinen pfed instalaci pfipadnS/ch anténnich zai‘izeni a podpisem
pfisluéné smlouvy s tfetim subjektem, vyiédat si pisemny souhlas vlastnika objektu.

Vypfljéitel je povinen hradit zélohy za poskytované sluiby dle platebniho kalendéfe na L’Iéet
pfljéitele uvedeny v této smlouvé nebo v hotovosti éi platebni kartou na pokladné Magistrétu
mésta Tfinec. Posledni den lhtlty splatnosti se povaiuje za datum uskuteénénl' zdanitelného
plnéni. V pfipadé l'Jpravy vyée zéloh obdrii vypfljéitel vidy aktuélni. platebni kalendéf.

V pfipadé prodlenl' pfljéitele s L'Ihradami za plnénl' s uiiva’nim pfedmétu smlouvy spojené po
dobu deléi nei 5 dni, zavazuje se vypfljéitel pfijéiteli uhradit L'Irok z prodlem’ ve vyéi 0,1 %
zdluiné ééstky za kaidy den prodleni, nejméné véak 10 K6 za kaidy, izapoéaty mésic
prodleni.

V. Préva a povinnosti pfljéitele

Pfljéitel je povinen pfedat vypfljéiteli pfedmét vypfljéky ve stavu psobiIém kuiivéni.
Vypfljéitel prohlaéuje, 2e je mu zném stav svéfeny'Ich prostorL‘J a vnitfniho vybaveni.

Pfljéitel je oprévnén nejen po pfedchozim ohlééeni vstupovat do pfedmétu vypfljéky za
L'Jéelem provédéni kontrol dodriovénl' této smlouvy a bezpeénostnich, hygienickych
i protipoiérnich pfedpisfl aj. Vypfljéitel nebo osoby, které pFedmét vyptljéky fakticky vyuiivaji,
jsou povinni pfljéiteli umoinit pfi kontrole vstup do véech prostor.

Pfljéitel neodpovidé za vadu, o které v dobé uzavfeni této smlouvy smluvni strany védély, a
které nebréni uil’véni pfedmétu vypfljéky.

Strana 3 (celkem 5)

pyskova
Obdélník



č. Smlouvy půjčitele 2021/05/104/Do

Vl. Práva a povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat jako řádný hospodář ke sjednanému účelu
užívání. \

2. .Vypůjčitel je povinen Zabezpečovat příslušné revizní prohlídky předmětu výpůjčky v rozsahu
a termínech, dle platných předpisů a norem: (revize elektro prostorů - Zásuvkový a světelný
obvod).

3. Vypůjčitel má povinnost provádět opravy dle výše nákladů a věcného vymezení a běžnou
údržbu předmětu výpůjčky v rozsahu dle přílohy č. 2.

4. Vypůjčitel je povinen na své náklady odstraňovat veškeré Závady aškody vzniklé jeho
činností, včetně škod způsobených třetími osobami vstupujícími do předmětu výpůjčky.

5. Vypůjčitel je povinen bezodkladně nahlásit půjčiteli písemně potřebu nutných oprav, které
jsou nad rámec běžné údržby, jinak odpovídá za škody, které by případným nenahlášením
vznikly.
OZnámí-li vypůjčitel řádně a včas půjčiteli potřebu nutné opravy a půjčitel tuto bez
Zbytečného odkladu neodstraní, takže vypůjčitel může předmět výpůjčky užívat jen
sobtížemi, může vypůjčitel tuto opravu provést také sám a požadovat náhradu účelně
vynaložených nákladů. Vypůjčitel je povinen strpět provedení nezbytné opravy v průběhu
smluvního vztahu, i když mu provedené opravy způsobí obtíže nebo Omezí užívání předmětu
VÝPůJ'čKy-

6. Vypůjčitel je zcela zodpovědný Za stav předmětu výpůjčky Z hlediska protipožární
prevence. Vypůjčitel Se zavazuje dodržovat obecně platné předpisy pro bezpečnou a Zdraví
nezávadnou práci, hygienu práce, pracovního a životního prostředí.

7. Vypůjčitel plně Zodpovídá Za nepříznivé ekologické důsledky své činnosti včetně
ekologických havárií (Znečištění ovzduší, vody, půdy apod).

8. Vypůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky nebo její část do užívání třetí osobě
v souladu se Zřizovací listinou.

50 Vypůjčitel je povinen po ukončení smluvního vztahu vrátit předmět výpůjčky ve stavu, který
odpovídá sjednanému Způsobu a době užívání spřihlédnutim kobvyklému opotřebení.
Případná úhrada vzniklé škody se řídí příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku.

10. Vypůjčitel je oprávněn provádět vpředmětu výpůjčky stavební a další úpravy jen
s předchozím písemným souhlasem půjčitele.

11. Vypůjčitel nesmí svou činností rušit klid ostatnich uživatelů v budově i okolí.

Vll. Ukončení výpůjčky

Smluvní vztah může být ukončen dohodou smluvních Stran.

Užívá-Ii vypůjčitel předmět výpůjčky takovým Způsobem, že se opotřebovává nad míru
přiměřenou okolnostem nebo hrozí Zničení předmětu výpůjčky, vyzve vypůjčitel půjčitele písemně
křádnému užívání předmětu výpůjčky. Neuposlechnutí této výzvy Zakládá půjčiteli důvod k
okamžitému ukončení smluvního vztahu. Vtakovémto případě odevzdá vypůjčitel půjčiteli
předmět výpůjčky nejpozději do 30dni ode dne ukončení platnosti této smlouvy.

Strana 4 (celkem 5)

č. Smlouvy půjčitele 2021/05/104/Do

Vl. Práva a povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat jako řádný hospodář ke sjednanému účelu
užívání. \

2. .Vypůjčitel je povinen Zabezpečovat příslušné revizní prohlídky předmětu výpůjčky v rozsahu
a termínech, dle platných předpisů a norem: (revize elektro prostorů - Zásuvkový a světelný
obvod).

3. Vypůjčitel má povinnost provádět opravy dle výše nákladů a věcného vymezení a běžnou
údržbu předmětu výpůjčky v rozsahu dle přílohy č. 2.

4. Vypůjčitel je povinen na své náklady odstraňovat veškeré Závady aškody vzniklé jeho
činností, včetně škod způsobených třetími osobami vstupujícími do předmětu výpůjčky.

5. Vypůjčitel je povinen bezodkladně nahlásit půjčiteli písemně potřebu nutných oprav, které
jsou nad rámec běžné údržby, jinak odpovídá za škody, které by případným nenahlášením
vznikly.
OZnámí-li vypůjčitel řádně a včas půjčiteli potřebu nutné opravy a půjčitel tuto bez
Zbytečného odkladu neodstraní, takže vypůjčitel může předmět výpůjčky užívat jen
sobtížemi, může vypůjčitel tuto opravu provést také sám a požadovat náhradu účelně
vynaložených nákladů. Vypůjčitel je povinen strpět provedení nezbytné opravy v průběhu
smluvního vztahu, i když mu provedené opravy způsobí obtíže nebo Omezí užívání předmětu
VÝPůJ'čKy-

6. Vypůjčitel je zcela zodpovědný Za stav předmětu výpůjčky Z hlediska protipožární
prevence. Vypůjčitel Se zavazuje dodržovat obecně platné předpisy pro bezpečnou a Zdraví
nezávadnou práci, hygienu práce, pracovního a životního prostředí.

7. Vypůjčitel plně Zodpovídá Za nepříznivé ekologické důsledky své činnosti včetně
ekologických havárií (Znečištění ovzduší, vody, půdy apod).

8. Vypůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky nebo její část do užívání třetí osobě
v souladu se Zřizovací listinou.

50 Vypůjčitel je povinen po ukončení smluvního vztahu vrátit předmět výpůjčky ve stavu, který
odpovídá sjednanému Způsobu a době užívání spřihlédnutim kobvyklému opotřebení.
Případná úhrada vzniklé škody se řídí příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku.

10. Vypůjčitel je oprávněn provádět vpředmětu výpůjčky stavební a další úpravy jen
s předchozím písemným souhlasem půjčitele.

11. Vypůjčitel nesmí svou činností rušit klid ostatnich uživatelů v budově i okolí.

Vll. Ukončení výpůjčky

Smluvní vztah může být ukončen dohodou smluvních Stran.

Užívá-Ii vypůjčitel předmět výpůjčky takovým Způsobem, že se opotřebovává nad míru
přiměřenou okolnostem nebo hrozí Zničení předmětu výpůjčky, vyzve vypůjčitel půjčitele písemně
křádnému užívání předmětu výpůjčky. Neuposlechnutí této výzvy Zakládá půjčiteli důvod k
okamžitému ukončení smluvního vztahu. Vtakovémto případě odevzdá vypůjčitel půjčiteli
předmět výpůjčky nejpozději do 30dni ode dne ukončení platnosti této smlouvy.

Strana 4 (celkem 5)

c. smlouvy pfljéitele 2021/05/104/00
VI. Préva a povinnosti vypfijéitele

1. Vypfljéitel je povinen pfedmét vypfijéky uiu’vat jako Fédny hospodéf ke sjednanému Uéelu
uiivéni.

2. ,Vp'Ijéitel je povinen zabezpeéovat pfisluéné revizni prohll’dky piedmétu vypfljéky v rozsahu
a terminech, dle platnSIch pfedpisfi a norem: (revize elektro prostorfl - zésuvkovy a svételny
obvod).

3. Vypfljéite! mé povinnost provédét opravy dle vyée nékIadfl a vécného vymezeni a béinou
l'Jebu pfedmétu vypfljéky v rozsahu dle pfilohy 6. 2.

4. Vypfljéitel je povinen na své néklady odstrafiovat veékeré zévady aékody vzniklé jeho
éinnosti, véetné ékod zpflsobenS/ch tfetimi osobami vstupujl'cfmi do pfedmétu vypfljéky.

5. Vypfljéitel je povinen bezodkladné nahlésit pajéiteli pisemné potfebu nutnych oprav, které
jsou nad rémec béiné fidriby, jinak odpovidé za ékody, které by pfipadnym nenahlééem’m
vznikly.
Oznémi-Ii vypfljéiteI fédné a véas pUjéiteIi potfebu nutné opravy a pujéitel tuto bez
zbyteéného odkladu neodstrani, takie vypfljéitel mflie pfedmét vypfljéky uiivat jen
sobtl'Zemi, mflie vypfljéitel tuto opravu provést také sa’m a poiadovat néhradu Uéelné
vynaloienych na’kladfl. Vp’Jjéitel je povinen strpét provedeni nezbytné opravy vprabéhu
smluvniho vztahu, i kdyi mu provedené opravy zpflsobi obtiie nebo omezi uiivéni pfedmétu
vypfljéky-

6. Vp'Jjéitel je zcela zodpovédny za stav pfedmétu vypfljéky z hlediska protipoiérni
prevence. Vypfljéitel se zavazuje dodriovat obecné platné pfedpisy pro bezpeénou a zdravi
nezévadnou préci, hygienu préce, pracovniho a iivotniho prostfedi.

7. Vypfljéitel plné zodpovidé za nepfiznivé ekologické dasledky své éinnosti véetné
ekologickjtch havérii (zneéiétém’ ovzduéi, vody, pfldy apod.).

8. Vypfljéitel je oprévnén pi‘enechat pfedmét vyipfljéky nebo jejl' éést do uiivénl' tfeti osobé
v souladu se zfizovaci listinou.

5° Vypfljéitel je povinen po ukonéeni smluvniho vztahu vrétit pfedmét vypfljéky ve stavu, ktery
odpovidé sjednanému zpflsobu a dobé uil’vém' spfihlédnutim kobvyklému opotfebeni.
Pfipadné 0hrada vzniklé ékody se fidl’ pfisluénymi ustanovenimi obéanského zékoniku.

10.Vypf1jéitel je oprévnén provédét vpfedmétu vypfijéky stavebni a daléi fipravy jen
s piedchozim pisemnym souhlasem pfljéitele.

11. Vypfljéitel nesmi svou éinnosti ruéit klid ostatm’ch uiivatelfl v budové i okoli.

VII. Ukonéeni vipfljéky

Smluvni vztah mflie byt ukonéen dohodou smluvnich stran.

Uiivé-Ii vypfljéitel pfedmét vp'Jjéky takovym zpflsobem, 29 se opotfebovévé nad mfru
pfiméfenou okolnostem nebo hrozi zniéeni pfedmétu vp'Jjéky, vyzve vypfljéitel pUjéitele pisemné
kfédnému uiivéni pfedmétu vypfljéky. Neuposlechnuti této vyzvy zaklédé pCIjéiteli dflvod k
okamiitému ukonéeni smluvniho vztahu. Vtakovémto pfipadé odevzdé vypfljéitel pUjéiteIi
pfedmét vypfljéky nejpozdéji do 30dni ode dne ukonéeni platnosti této smlouvy.

Strana 4 (celkem 5)

pyskova
Obdélník



4x,

.................................................

č. Smlouvy pùjčitele 2021/05/104/00

Po skončení výpůjčky odevzdá vypůjčitel půjčiteli předmět výpůjčky vmístě, kde ho převzal,
a v takovém stavu, vjakém byl v době, kdy ho převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při
řádném užívání. Odevzdáním se rozumí předmět výpůjčky vyklizený, vyčištěný a vybilený,
včetně doložení revize elektro. ˇ

VIll. Ostatní ujednání

Práva a povinnosti stran touto smlouvou vysloveně neupravené se řídí platnými právními
předpisy, Zejména Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném Znění.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech Stejnopisech, Z nichž každý účastník smlouvy obdrží
dva výtisky.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé, dobrovolné a. svobodně
projevené vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. S Obsahem této Smlouvy
souhlasí, na důkaz čehož připojuji své vlastnoruční podpisy.

Vypůjčitel bere na vědomí, že tato Smlouva bude Zveřejněna vregistru Smluv dle zák.
č.340/2015, Sb., o registru smluv, a Za tímto účelem uděluje ppůjčiteli souhlas se
Zveřejněním Osobních údajů uvedených ve smlouvě i případných dodatků kní. Smluvní
strany se dohodly, že půjčitel zašle správci registru Smluv tuto Smlouvu k uveřejnění. Tato
povinnost se týká i všech následujících dodatků uzavřených v budoucností k této smlouvě.

Tato smlouva nabyde účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru Smluv.

Uzavření této smlouvy b lo Schváleno na 86. schůzí Rady města Třince dne 12.07.2021,
usnesením číslo 2021/ 47nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady města.

v Třinci dne 45;?,Qflz 7
Za půjčite/e: Za vypůjčite/e:
statutární město Třinec ' Knihovna Třinec, příspěvková

organizace

knihuunatřine
příspěvková organizace

RNDr. vèra PALKovSKÁ Mgr. Martina w
primátorka v ředitelka

Strana 5 (celkem 5)

4x,

.................................................

č. Smlouvy pùjčitele 2021/05/104/00

Po skončení výpůjčky odevzdá vypůjčitel půjčiteli předmět výpůjčky vmístě, kde ho převzal,
a v takovém stavu, vjakém byl v době, kdy ho převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při
řádném užívání. Odevzdáním se rozumí předmět výpůjčky vyklizený, vyčištěný a vybilený,
včetně doložení revize elektro. ˇ

VIll. Ostatní ujednání

Práva a povinnosti stran touto smlouvou vysloveně neupravené se řídí platnými právními
předpisy, Zejména Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném Znění.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech Stejnopisech, Z nichž každý účastník smlouvy obdrží
dva výtisky.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé, dobrovolné a. svobodně
projevené vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. S Obsahem této Smlouvy
souhlasí, na důkaz čehož připojuji své vlastnoruční podpisy.

Vypůjčitel bere na vědomí, že tato Smlouva bude Zveřejněna vregistru Smluv dle zák.
č.340/2015, Sb., o registru smluv, a Za tímto účelem uděluje ppůjčiteli souhlas se
Zveřejněním Osobních údajů uvedených ve smlouvě i případných dodatků kní. Smluvní
strany se dohodly, že půjčitel zašle správci registru Smluv tuto Smlouvu k uveřejnění. Tato
povinnost se týká i všech následujících dodatků uzavřených v budoucností k této smlouvě.

Tato smlouva nabyde účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru Smluv.

Uzavření této smlouvy b lo Schváleno na 86. schůzí Rady města Třince dne 12.07.2021,
usnesením číslo 2021/ 47nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady města.

v Třinci dne 45;?,Qflz 7
Za půjčite/e: Za vypůjčite/e:
statutární město Třinec ' Knihovna Třinec, příspěvková

organizace

knihuunatřine
příspěvková organizace

RNDr. vèra PALKovSKÁ Mgr. Martina w
primátorka v ředitelka

Strana 5 (celkem 5)

é. smlouvy pfljéitele 2021/05/104/00

Po ‘skonéeni vUjéky odevzdé vypfljéitel pfljéiteli pfedmét vypfljéky vmisté, kde ho pfevzaI,
a v takovém stavu, vjakém byl v dobé, kdy ho pfevzal, s pfihlédnutl’m k obvyklému opotfebeni pfi
Fédném uiivéni. Odevzdénl’m se rozumi pfedmét vypfljéky vyklizeny, vyéiétény a vybileny,
véetné doloieni revize elektro. '

VIII. Ostatni ujednéni

1. Préva a povinnosti stran touto smlouvou vyslovené neuprave‘hé se Fidl’ platnflmi pra’vm’mi
pfedpisy, zejména zékonem 6. 89/2012 8b., obéansky zékonik, v platném znéni.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve étyfech stejnopisech, z nichi kaidy Uéastnik smlouvy obdrii
dva vytisky.

3. Smluvnl’ strany prohlaéuji, 2e si tuto smlouvu pFed jejIm podpisem pfeéetly a 2e
byIa uzavfena p0 vza’jemném projedném’ podle jejich pravé, dobrovolné a. svobodné
projevené vale, nikoli v tisni a za népadné nevyhodnYCh podminek. S obsahem této smlouvy
souhlasi, na dflkaz éehoi pfipojuji své vlastnoruéni podpisy.

4. Vypfijéitel bere na védomi, 2e tato Smlouva bude zvefejnéna vregistru smluv dle zék.
é. 340/2015, 8b., 0 registru smluv, a za tl’mto L'Jéelem udéIuje ppfljéiteli souhlas se
zvefejnénl’m osobnich L'Jdajfl uvedenych ve smlouvé i pfipadny’lch dodatkfl kni. Smluvnl'
strany se dohodly, 2e pfljéitel zaéle sprévci registru smluv tuto Smlouvu k uvefejnéni. Tato
povinnost se tyiké i véech nésIedujicich dodatkfl uzavfenflch v budoucnosti k této smlouvé.

5. Tato smlouva nabyde L'Jéinnosti nejdfive dnem jejiho uvefejnéni v registru smluv.

6. Uzavfeni této smlouvy b Io schvéleno na 86. schflzi Rady mésta Tfince dne 12.07.2021,
usnesenim éislo 2021/ Hnadpoloviéni vétéinou hlasfl véech élenfl rady mésta.

v TFinci dne y;fitflu 7
23 p0j6ite/e: Za vypfljéitele:
statutérni mésto TFinec Knihovna TFinec, pfispévkové

organizace

Mnihou'na tfine
piispévkcvé organizace

RNDr. Véra PALKOVSKA Mgr. Martina w
primétorka ,. r'editelka

Straha 5 (celkem 5)

pyskova
Obdélník



: 4 _-fl
8 ' 52 50.2

.8 4150 7 . 11000
A ; , 1'00'IŤ \1

1500 .,- 3750 " '
/I AQ .k v x

8
ˇ 'Pá
'0.1 `

8
8

3750 I, 1550-
o A3 I

ľ_'__`_:ì°

flďívžfv /7/350 64.55

LEGENDA MISTNOSTI V

Č.M. MÍSTNOST m2
0.1357 ` PROSTOR KNIHOVNY 39,9
0.2 ' WC 1,4

IZODPIPROJEKTANT VĚRA TARGOSZOVÁ vÉRA TARGOSZOVÁ
KONTROLOVAL PRQJEKČNÍ A INŽÉNÝRSKÄ KANCELÁŘ

739 51 oLDRIcHOvKI 209
WPRACQVAL JAN JASI'RZEMBSKI IČ: 731 10 701

INVESTOR MĚSTO TŘINEC STUPEŇ SP

oDBOR SPRÁVY MAJETKU MĚSTA DATUM 10/2009

NÁZEV STAVBY ZKRESLENISKUTEČNÉHO STAVU-POBOČKA FORMÁT A4
MĚSTSKÉ KNIHOVNY TŘINEC MÉŘITKO . 1 : 100

OBSAH vÝKRESU o ,V ł f CISLO ZAKÁZKY CisLo vÝKRESŰ
PuDORYS 1.NP _ ,Omyl/ml 634“

: 4 _-fl
8 ' 52 50.2

.8 4150 7 . 11000
A ; , 1'00'IŤ \1

1500 .,- 3750 " '
/I AQ .k v x

8
ˇ 'Pá
'0.1 `

8
8

3750 I, 1550-
o A3 I

ľ_'__`_:ì°

flďívžfv /7/350 64.55

LEGENDA MISTNOSTI V

Č.M. MÍSTNOST m2
0.1357 ` PROSTOR KNIHOVNY 39,9
0.2 ' WC 1,4

IZODPIPROJEKTANT VĚRA TARGOSZOVÁ vÉRA TARGOSZOVÁ
KONTROLOVAL PRQJEKČNÍ A INŽÉNÝRSKÄ KANCELÁŘ

739 51 oLDRIcHOvKI 209
WPRACQVAL JAN JASI'RZEMBSKI IČ: 731 10 701

INVESTOR MĚSTO TŘINEC STUPEŇ SP

oDBOR SPRÁVY MAJETKU MĚSTA DATUM 10/2009

NÁZEV STAVBY ZKRESLENISKUTEČNÉHO STAVU-POBOČKA FORMÁT A4
MĚSTSKÉ KNIHOVNY TŘINEC MÉŘITKO . 1 : 100

OBSAH vÝKRESU o ,V ł f CISLO ZAKÁZKY CisLo vÝKRESŰ
PuDORYS 1.NP _ ,Omyl/ml 634“

\l o

F O8 _ 9 90.2
8 4150 , 000

7 1'06HI\
1500 ., - 3750

4 A: ,

8
‘2’:

0.1
8
8

3750 I, 1550-
0 II
:

h—Tj

Mi»;- /7//% 62h; '

LEGENDA MISTNOSTI

CM. MiSTNOST m2
0.1.": ‘ PROSTOR KNIHOVNY 39,9
0.2 WC 1,4

.zoopmommxm A ‘ VERA TARcoszovA
KONTROLOVAL a PROJEK‘oVi A INi‘ENYPSKA KANELAfi

739 61 OLDRICHOVICE 209
VYPRACOVAL Ié: 731 10 701

INVESTOR MESTO TRINEC STUPEN SP

ODBOR SPRAVY MAJETKU MESTA DATUM 10/2009

nAzev STAVBY ZKRESLENi SKUTECNEHO STAVU-POBOCKA FORMAT A4
MESTSKE KNIHOVNY TRINEC MERiTKO 1 ; 100

OBSAH WKRESU CISLo ZAKAZKY Cisw WKRESU
PUDORYS 1.NP — W09? - III/{fl 6324’

pyskova
Obdélník


